
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS SUPERIORES 2021/1

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE , no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 369, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. de
18/02/2020, resolve:

Prorrogar o período de inscrições no processo sele vo de vagas remanescentes para os cursos superiores de
Licenciatura em Ciências da Natureza com Habilitação em Biologia, Bacharelado em Zootecnia e Tecnologia em
Agroindústria. Edital Nº 1/2021 - GTA-NAP/GTA-ENS/GTA-DG/CGTA/RTR/IFMT.

Onde se lê:

DATADATA EVENTOSEVENTOS

22 de Fevereiro de 2021 Lançamento do Edital

23 de Fevereiro a 12  de Março de 2021 Período de inscrição

16 de Março de 2021 Divulgação da listagem dos candidatos

23 de Março de 2021 Divulgação Oficial dos Aprovados/Classificados

24, 25, 26 e 29 de Março de 2021 1ª Chamada de Matrícula

30 de Março de 2021 Divulgação da 2ª Chamada 

31 de Março, 01 e 02 de Abril de 2021 2ª Chamada de Matrícula

Leia-se:

DATADATA EVENTOSEVENTOS

22 de Fevereiro de 2021 Lançamento do Edital

23 de Fevereiro a 21  de Março de 2021 Período de inscrição




	Documento assinado eletronicamente por:

